
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОгогодского ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2019 № 1100

г. Качканар , _ .

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации
Качканарского городского округа от 21.01.20] 9№ 25 «О порядке
осуществленияорганами местного самоуправления Качканарского
городскогоокруга и (или) находящимися в их ведении казенными

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов
доходов местного бюджета»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 06.06.2019№ 85н «О порядке формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения», Администрация Качканарского

_ городского
округа

'

>

'

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа от 21.01.2019 № 25 _«О порядке
осуществления органами местного самоуправления . ’Качканарского
городского округа и (или) находящимися в_ их ведеНии Казенными
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов
доходов местного бюджета» (с изменениями от 31.01.2019 № 83, от
01.02.2019 № 91, от 14.03.2019 № 254, от 05.04.2019№ 336, от 09.04.2019
№ 357, от 29.04.2019 № 446, от 22.05.2019№ 520, от 17.06.2019 № 609)
изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановлениевступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-
телекоммуникационнойсети общего пользования «Интернет».

Глава городского о ":;
* А.А. Ярославцев

'Гвппгр‘фяя ооо нСхяФг. :. Киш-р. дъСи …“ т-
, Та штамп-91. ШШ “1500024633113 т ы 2111110195 500за.



 Приложение  

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

 от  29.11.2019  №  1100 

 

Источники   

доходов местного  бюджета, закрепляемые за  главными администраторами  

доходов местного  бюджета - органами  местного самоуправления   

 

Номер  

строки  

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов  

Код  вида  доходов 

местного бюджета  

Наименование главного  

администратора  доходов  

местного бюджета или дохода  

местного  бюджета   

1 2 3 4 

1. 901  Администрация Качканарского  

городского округа   

1.1 901 10807150011000110 Государственная пошлина  за  

выдачу разрешений  на установку  

рекламной  конструкции 

1.2 901 10807173011000110 Государственная   пошлина   за  

выдачу  органом    местного  

самоуправления   городских  

округов   специального  

разрешения   на  движение   по  

автомобильным  дорогам   

транспортных  средств, 

осуществляющих перевозки  

опасных, тяжеловесных  и  (или) 

крупногабаритных    грузов, 

зачисляемая  в  бюджеты   

городских  округов 

1.3 901 11109044040004120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов (за 



исключением имущества 

муниципальных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (Плата  за  

пользование жилыми 

помещениями  (плата за наем) 

муниципального  жилищного  

фонда)   

1.4 901 11301530040000130 Плата за  оказание услуг по  

присоединению объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты городских 

округов 

1.5 901 11301994040004130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских округов (прочие 

доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

1.6 901 11302994040001130   Прочие доходы  от компенсации 

затрат  бюджетов  городских  

округов (в  части возврата  

дебиторской  задолженности  

прошлых  лет)  

1.7 901 11302994040003130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

округов (прочие доходы) 

1.8 901 11601154010000140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

consultantplus://offline/ref=9EE833699289A2B2595E1662AFEEA32D2C21FA8CA372B9F4C6E5D84B4522DCF692C7B9722BF52E2A211C7A2B448351F9D2873DA91D99w8HEG


правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг 

(за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

1.9 901 11602020020000140 Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

1.10 901 11607010040000140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

городского округа 

1.11 901 11607090040000140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

consultantplus://offline/ref=9EE833699289A2B2595E1662AFEEA32D2C21FA8CAC7BB9F4C6E5D84B4522DCF692C7B97728F2272A211C7A2B448351F9D2873DA91D99w8HEG


1.12 901 11610081040000140 Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным 

органом городского округа 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда) 

1.13 901 11611064010000140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными 

средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

1.14 901 11701040040000180 Невыясненные  поступления,  

зачисляемые  в     бюджеты 

городских округов 

1.15 901 11705040040000180 Прочие  неналоговые  доходы  

бюджета  городского округа  

1.16 901 20220077040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

1.17 

 

901 20225169040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обновление 

материально-технической базы 

для формирования у обучающихся 

современных технологических и 

гуманитарных навыков 



1.18 901 20225497040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

1.19 901 20225527040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, а также на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного 

предпринимательства 

1.20 901 20225555040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

1.21 901 20229999040000150 Прочие  субсидии  бюджетам  

городских  округов  

1.22 901 20230022040000150 Субвенции бюджетам городских 

округов  на осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

1.23 901 20230024040000150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение   

передаваемых  полномочий   

субъектов  Российской  

Федерации      

1.24 901 20235120040000150 Субвенции бюджетам городских 



округов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

1.25 901 20235250040000150 Субвенции бюджетам городских 

округов  на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

1.26 901 20235462040000150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию 

отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

1.27 901 20249999040000150 Прочие   межбюджетные  

трансферты,  передаваемые   

бюджетам городских  округов   

1.28 901 20404020040000150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

негосударственными 

организациями получателям 

средств бюджетов городских 

округов 

1.29 901 20704050040000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

1.30 901 21804010040000150 Доходы  бюджетов  городских  

округов  от возврата  

бюджетными учреждениями  

остатков  субсидий  прошлых  лет 

1.31 901 21925555040000150 Возврат остатков субсидий на 

поддержку государственных 



программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды из 

бюджетов городских округов 

1.32 901 21935120040000150 Возврат остатков субвенций на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации из  бюджетов 

городских округов 

1.33 901 21935250040000150 Возврат остатков субвенций на 

оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан из бюджетов городских 

округов 

1.34 901 21939999010000150 Возврат остатков прочих 

субвенций 

1.35 901 21960010040000150 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

2. 902  Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Качканарского городского 

округа (Комитет по имуществу 

КГО)  

2.1 902 11101040040000120 Доходы  в виде  прибыли,  

приходящейся  на доли  в  

уставных  (складочных)  

капиталах  хозяйственных  



товариществ и обществ,  или  

дивидендов  по  акциям,  

принадлежащим  городским  

округам  

2.2 902 11105012040001120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(доходы, получаемые в виде 

арендной платы за указанные 

земельные участки) 

2.3 902 11105012040002120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков) 

2.4 902 11105024040001120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли, 

находящиеся в собственности 

городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



(доходы, получаемые в виде 

арендной платы за указанные 

земельные участки) 

2.5 902 11105024040002120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

(средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков) 

2.6 902 11105027040000120 Доходы, получаемые  в виде 

арендной платы  за земельные 

участки, расположенные в полосе 

отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, находящихся в 

собственности  городских округов 

2.7 902 11105074040000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

2.8 902 11105074040003120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков) (Доходы от сдачи в 

аренду объектов нежилого фонда 

городских округов, находящихся в 

казне городских округов и не 

являющихся памятниками 

истории, культуры и 



градостроительства 

муниципальной формы 

собственности (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

2.9 902 11105074040006120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков) (Доходы  от  сдачи  в  

аренду  юридическим   лицам  по 

договорам  аренды жилых  

помещений  муниципального  

жилищного  фонда,  находящихся 

в  казне  городских  округов (за  

исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и   

автономных учреждений, а также  

имущества  муниципальных 

унитарных    предприятий, в том  

числе  казенных) 

2.10 902 11105074040008120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков) (Доходы  по  договорам  

на  установку и эксплуатацию   

рекламной   конструкции  на  

недвижимом  имуществе,  

находящемся  в  собственности   

городских   округов)  

2.11 902 11105074040009120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 



городских округов (за 

исключением земельных 

участков) (Прочие  доходы  от  

сдачи  в  аренду  имущества,  

находящегося  в  казне  городских   

округов (за исключением  

имущества  муниципальных 

бюджетных и   автономных  

учреждений,  а  также   имущества  

муниципальных  унитарных  

предприятий, в  том  числе  

казенных) 

2.12 902 11105074040010120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков) (Доходы  от  сдачи  в  

аренду  движимого  имуществ,  

находящегося  в  казне  городских  

округов (за исключением  

имущества  муниципальных 

бюджетных и  автономных  

учреждений, а  также  имущества  

муниципальных  унитарных  

предприятий, в  том  числе  

казенных) 

2.13 902 11107014040000120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся  после 

уплаты  налогов  и иных 

обязательных  платежей 

муниципальных  унитарных 

предприятий, созданных 

городскими округами   

2.14 902 11109044040000120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов (за 



исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

2.15 902 11302994040001130   Прочие доходы  от компенсации 

затрат  бюджетов  городских  

округов (в  части возврата  

дебиторской  задолженности  

прошлых  лет)  

2.16 

 

902 11302994040002130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

округов (прочие доходы) 

2.17 902 11401040040000410 Доходы  от  продажи  квартир, 

находящихся  в  собственности  

городских  округов  

2.18 902 11402043040001410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от 

реализации объектов нежилого 

фонда) 

2.19 902 11402043040002410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 



имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу (прочие 

доходы от реализации иного 

имущества) 

2.20 902 11404040040000420 Доходы   от продажи  

нематериальных  активов, 

находящихся  в  собственности  

городских  округов   

2.21 902 11406012040000430 Доходы  от  продажи  земельных  

участков, государственная 

собственность   на  которые  не  

разграничена и  которые   

расположены  в  границах  

городских  округов  

2.22 902 11406024040000430 Доходы  от  продажи  земельных  

участков,  находящихся  в  

собственности   городских  

округов (за исключением  

земельных  участков 

муниципальных бюджетных и   

автономных  учреждений) 

2.23 902 11607010040000140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

городского округа 

2.24 902 11607090040000140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 



исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

2.25 902 11610081040000140 Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным 

органом городского округа 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда) 

2.26 

 

902 11701040040000180 Невыясненные  поступления,  

зачисляемые  в     бюджеты 

городских округов 

2.27 902 11705040040000180 Прочие  неналоговые  доходы  

бюджета  городского округа    

3. 906  Управление образованием 

Качканарского  городского 

округа (Управление 

образованием)  

3.1 906 11301994040001130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских округов (в части платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в казенных 

муниципальных образовательных 



организациях) 

3.2 906 11301994040004130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских округов (прочие 

доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

3.3 906 11302994040001130 Прочие доходы  от компенсации 

затрат  бюджетов  городских  

округов (в  части возврата  

дебиторской  задолженности  

прошлых  лет)  

3.4 906 11302994040003130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

округов (прочие доходы) 

3.5 906 11701040040000180 Невыясненные  поступления,  

зачисляемые  в     бюджеты 

городских округов 

3.6 906 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских округов 

3.7 906 20225027040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию 

мероприятий государственной 

программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 

2011-2020 годы 

3.8 906 20229999040000150 Прочие  субсидии  бюджетам  

городских  округов  

3.9 906 20230024040000150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3.10 906 20239999040000150 Прочие субвенции  бюджетам 



городских  округов 

3.11 906 20249999040000150  Прочие   межбюджетные  

трансферты,  передаваемые   

бюджетам городских  округов   

3.12 906 20704020040000150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских 

округов         

3.13 906 20704050040000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

3.14 906 21804010040000150 Доходы  бюджетов  городских  

округов  от возврата  

бюджетными учреждениями  

остатков  субсидий  прошлых  лет 

3.15 906 21804020040000150 Доходы бюджетов городских 

округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

3.16 906 21960010040000150 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

4. 912  Дума Качканарского  

городского округа  

4.1 912 11302994040001130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

округов (в части возврата 

дебиторской задолженности 

прошлых лет) 



4.2 912 11701040040000180 

 

Невыясненные  поступления,  

зачисляемые  в     бюджеты 

городских округов 

5. 913  Контрольное  управление 

Качканарского  городского  

округа  

5.1 913 11302994040001130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

округов (в части возврата 

дебиторской задолженности 

прошлых лет) 

5.2 913 11601157010000140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, связанные с нецелевым 

использованием бюджетных 

средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, 

неперечислением либо 

несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного 

кредита, нарушением порядка и 

(или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных 

трансфертов, нарушением 

условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

consultantplus://offline/ref=C6E94D4BBF2FFAE95F537AFF5F99E7EFEACE0B03EE87C71079285C2152D5311B5D6B878CA3150765C184C9C5B9D3262F81277241743AG9CCJ


лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования 

5.3 913 11701040040000180 

 

Невыясненные  поступления,  

зачисляемые  в     бюджеты 

городских округов 

6. 919  Финансовое управление  

Администрации  Качканарского  

городского  округа 

(Финуправление 

Администрации КГО)  

6.1 919 11302994040001130  Прочие доходы  от компенсации 

затрат  бюджетов  городских  

округов (в  части возврата  

дебиторской  задолженности  

прошлых  лет)  

6.2 919 11701040040000180 Невыясненные  поступления,  

зачисляемые  в     бюджеты 

городских округов 

6.3 919 11705040040000180 Прочие  неналоговые   доходы  

бюджета  городского округа  

6.4 919 20215001040000150 Дотации     бюджетам городских  

округов    на  выравнивание   

бюджетной  обеспеченности     

6.5 919 20215002040000150 Дотации бюджетам городских 

округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

6.6 919 20229999040000150 Прочие  субсидии  бюджетам 

городских  округов   

6.7 919 20249999040000150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов  



6.8 919 20804000040000150 Перечисления из   бюджетов  

городских  округов (в  бюджеты  

городских  округов) для  

осуществления  возврата  (зачета) 

излишне  уплаченных   или  

излишне  взысканных   сумм 

налогов,  сборов и  иных  

платежей,  а также  сумм 

процентов за  несвоевременное  

осуществление  такого  возврата  

и  процентов,  начисленных   на  

излишне  взысканные   суммы  

 


